06/07/2021, 10h00

RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 037-002/2021- NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVIRUS – COVID-19 nº 002/2021 –

NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme
Edital nº 002/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº
037/002/2021, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

19

1673197 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20 Laysa Julia Meneli Venturin 1674336 DEFERIDO - AC

21

1674925 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

22 Roberta Kamilla Dos Santos 1676457 DEFERIDO - AC

23

1676601 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

24 Fabiana Turino 1676606 DEFERIDO - AC

25

1676630 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

26

1676636 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

27 Pedro Brandão 1676741 DEFERIDO - AC

28 Rodrigo Rufino Trento 1677373 DEFERIDO - AC

29
Josmara Rocha Ferraz

Guerrat
1677445 DEFERIDO - AC

30
Gustavo Goncalves Dos

Santos
1677696 DEFERIDO - AC

31

1678338 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

32

1678603 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

33
Caroline Pedro Almeida

Carvalho
1678778 DEFERIDO - AC

34

1679629 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

35

1680675 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

36

Laise Soares Oliveira

Resende

1681254 DEFERIDO - AC

06/07/2021, 10h00

37

1681270 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

38

1681378 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2
Anais Helena Leite Moreira

Bragança
1666031 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4 Marília Da Silva Andre 1670020 DEFERIDO - NEGRO

5

1683894 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

76

1690493 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

77 Jessica Koffler Coelho 1690558 DEFERIDO - AC

78

1691085 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

79

1691125 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

80

1691129 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

81

1691623 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

82
Nelcimar Roza Nascimento

Leao
1692357 DEFERIDO - AC

83 Patricia Costa De Azevedo 1668098 DEFERIDO - AC

84
1671283 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

85 Cicera Gonçalves De Oliveira 1672956 DEFERIDO - AC

86 Bruna Cristina De Sena 1676917 DEFERIDO - AC

87 Simara Procopiolopes 1677942 DEFERIDO - AC

88

1679204 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

06/07/2021, 10h00

89

1682195 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

90

1684028 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

91

1684248 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

92

1686893 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

93
1667636 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital

94
Vanessa Da Silva

Conhamaques Soares
1672908 DEFERIDO - AC

95
1677663 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

96

1683479 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

97

1685759 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

(área de pediatria)

98

1688517 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

99

1688590 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência declarada na inscrição
(área de pediatria)

100
Geovana De Oliveira Silva

Santos
1689862 DEFERIDO - AC

101 Cristielem Lopes Das Neves 1665378 DEFERIDO - AC

102

1669479 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

103

1673094 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

104
1674912 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

105

1676582 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

106 Elizabete Maioli Maioli 1678071 DEFERIDO - AC

107 Maria De Lourdes Da Paixao 1678995 DEFERIDO - AC

108 Mariana Roberta Alves Souza 1679420 DEFERIDO - AC

109

1680244 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

110

1681514 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

111

1683465 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

112
Patricia Pereira Dos Santos

Dias
1684346 DEFERIDO - AC

113

1686574 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

114

1687601 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

06/07/2021, 10h00

115

1688390 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

15

1687601 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16

1688390 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17

Grasiela De Almeida Oliveira

Da Costa Silva

1671163 DEFERIDO - NEGRO

18
1673111 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

19

1673618 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20
1679336 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

21
1681576 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

22

1684419 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

23
1674823 INDEFERIDO – Não comprovou

requisitos (6 meses no cargo)

24

Vera Lucia Da Silva

Assumpção

1678049 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

43
1690881 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

44 Bruna Mabia Vicentino 1665607 DEFERIDO - AC

45 Sheila Silva Rocha Santana 1669472 DEFERIDO - AC

46

1670702 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional conforme
edital

47

1670869 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

48

1685820 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

49 Gardenia Nunes Martins 1668701 DEFERIDO - AC

50

1672056 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência profissional conforme
edital

51
Giovana Modesto De Souza

Da Silva
1675144 DEFERIDO - AC

06/07/2021, 10h00

52

1686031 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

53

1688528 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

54

1689511 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

55

1692160 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

56

1666088 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

57

1666218 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

58

1666557 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

59 Natalia Maria Nale Palou 1667445 DEFERIDO - AC

60

1669182 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

61 Samyra De Souza Cruz 1670120 DEFERIDO - AC

62 Siurley Ribeiro Gomes Braga 1672081 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8 Samyra De Souza Cruz 1670120 DEFERIDO - NEGRO

9

1674193 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

10

1669824 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital (6 meses
no cargo)

11

1680612 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12

1681997 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

13

1686997 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Stefanie Conti Barreto 1665725 DEFERIDO - AC

06/07/2021, 10h00

2

1666233 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 Márcia Cristina Pacheco 1666310 DEFERIDO - AC

4

1666709 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5 Cirlene Aparecida Da Silva 1667219 DEFERIDO - AC

6

1668466 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7 Giselle Schmidt Santos 1668514 DEFERIDO - AC

8

1669821 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

9

Marinalva Dias

Deandradehaese

1671401 DEFERIDO - AC

10 Lucilene Schultz 1671695 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1666233 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 Giselle Schmidt Santos 1668514 DEFERIDO - NEGRO

3

1669821 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4 Jaqueline Mendes Conde 1666102 DEFERIDO - AC

5 Carmen Déa Souza Duarte 1666157 DEFERIDO - AC

6

1666399 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7
Valdirene Varejão

Nascimento Santana
1667378 DEFERIDO - AC

8 Gleiciany Leal Pinto 1667426 DEFERIDO - AC

9

1668223 INDEFERIDO – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10 Diana Da Paz Simoes 1669688 DEFERIDO - AC

11

Anielle Fiorentini Uliana De

Freitas

1670895 DEFERIDO - AC

12 Darsone Bernardino Xavier 1671945 DEFERIDO - AC

13 Lidia Barbosa Pinto 1673695 DEFERIDO - AC

06/07/2021, 10h00

14

1675022 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15
1676390 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Neuza Da Silva Lopes 1673217 DEFERIDO - PcD

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3
1676390 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

4

1680045 INDEFERIDO – Não encaminhou

os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5
Marlene Maria Correa

Brunetti
1683110 DEFERIDO - NEGRO

2. RECURSO
_________________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme Edital nº 002/2021 e foram
indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-

mail:editalcovidsuperior@saude.es.gov.br no período de 10:00 horas do dia 06 de julho de 2021

até as 10:00 horas do dia 07 de julho de 2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso - Nº
da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu -
local para onde fez a inscrição”
Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Téc. Enfermagem II – HDAMF

2.2Somente serão aceitos recursos quando encaminhados em formulário próprio
https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/11924